GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

1

ATO DECLARATÓRIO

Nº 17/2014 – FAPDF

HOMOLOGAÇÃO

 DO RESULTADO PROVISÓRIO

Resultado Provisório da Seleção Pública de Proposta

EDITAL 01/2014 - Apoio à Participação em Eventos Científicos e Tecnológicos

JULHO/ 2014

Publicado no DODF Nº 113, terça-feira, 03 de junho de 2014, página 88/89.
O Conselho Diretor da Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF), no uso da competência

que lhe confere o artigo 12 do Estatuto da FAPDF aprovado pelo Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007 e

combinado a artigo 10º, da Lei nº 347, de 4 de novembro de 1992, considerando o que consta no processo nº

0193.000.010/2014, DECLARA:
[...]

Foram Habilitadas 106 (cento e seis) propostas, conforme item 9.2.3 do Edital 01/2014:

Seq. PROPONENTE  Valor a Ser

Aprovado

1 ALAN MOSELE TONIN R$ 9.900,00

2 ALENA PROFIT PACHIONI  R$ 6.200,00

3 ALINE MONDINI CALIL RACANICCI R$ 10.000,00

4 ALINE OLIVEIRA SILVEIRA R$ 9.945,14

5 AMILTON VIEIRA  R$ 9.207,15

6 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA RAMALHO R$ 10.000,00

7 ANA CAROLINA MOREIRA MARTINS R$ 10.000,00

8 ANA CRSITINA ROCHA OLIVEIRA VALVERDE R$ 9.302,00

9 ANA HERMINIA SIMÕES DE BELLO SOARES R$ 10.000,00

10 ANA MAGNOLIA BEZERRA MENDES R$ 9.500,00

11 ANABELE AZEVEDO LIMA R$ 9.950,00

12 ANDERSON CASSIO SEVILHA R$ 10.000,00

13 ANDRE FELIPE BARRETO LIMA R$ 9.978,50

14 ANDRE RIBEIRO DA SILVA R$ 10.000,00

15 ANDRIELLE THAINAR MENDES CUNHA R$ 10.000,00

16 ANGELA VIEIRA NEVES R$ 6.100,00

17 AUREA LUIZA LEMES DA SILVA R$ 9.850,00

18 BIANCA REGINA DE LIMA SALOMÃO R$ 9.635,97

19 BRENNO AMARO DA SILVEIRA NETO R$ 3.000,00

20 BRIANA CARDOSO FERREIRA R$ 9.700,00

21 BRUNO CESAR RODRIGUES LIMA R$ 2.950,00

22 CARLA MIRANDA R$ 9.720,00

23 CARLOS AUGUSTO DA SILVA JUNIOR  R$ 2.100,00

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

2

Seq. PROPONENTE  Valor a Ser

Aprovado

24 CAROLINA GONZALES DA SILVA R$ 9.908,50

25 CECÍLIA DA SILVA RODRIGUES R$ 2.700,00

26 CLAISY MARIA MARINHO ARAUJO R$ 9.770,00

27 DALMO INÁCIO GALDEZ COSTA R$ 4.789,26

28 DAVI LIMA PANTOJA LEITE R$ 10.000,00

29 DENISE NAVIA MAGALHÃES FERREIRA R$ 4.847,63

30 DHESSICA ARAUJO GONÇALVES  R$ 1.400,00

31 DIONEY MOREIRA GOMES R$ 3.000,00

32 DORISDEI VALENTE RODRIGUES R$ 2.785,00

33 DULCE MARIA FILGUEIRA DE ALMEIDA R$ 10.000,00

34 EDUARDO AMADEU DUTRA MORESI R$ 5.552,00

35 ELAINE RABELO NEIVA R$ 10.000,00

36 ELISA DE SOUZA MARTINEZ R$ 10.000,00

37 ERALDO APARECIDO TRONDOLI MATRICARDI R$ 9.955,00

38 FABIANA QUEIROGA R$ 10.000,00

39 FERNANDA CASAGRANDE MARTINELLI LIMA

GRANJA

R$ 10.000,00

40 FERNANDO OLIVEIRA PAULINO R$ 8.010,00

41 FLAVIA NOGUEIRA DE SÁ R$ 9.800,00

42 GLADSTONE LEONEL DA SILVA JUNIOR R$ 9.500,00

43 GRAZIELLA ANSELMO JOANITTI R$ 9.900,00

44 GUARINO RINALDI COLLI R$ 9.885,00

45 GUSTAVO FIGUEIREDO MARQUES LEITE  R$ 9.995,00

46 GUTH BERGER FALCON RODRIGUES R$ 10.000,00

47 HELGA CORREA WIEDERHECKER R$ 10.000,00

48 ISABEL PATRICIA MERCADO DE FAUSTINO  R$ 7.056,40

49 ISABELLA VON MUHLEN BRANDALISE R$ 3.000,00

50 JESSICA FENKER ANTUNES R$ 10.000,00

51 JOÃO CARLOS FELIX DE LIMA R$ 10.000,00

52 JOÃO VIANNEY CAVALCANTI NUTO R$ 9.687,50

53 JÔNATAS DE FRANÇA BARROS  R$ 10.000,00

54 JOSE DIJAIR ANTONIO DE SOUZA JUNIOR R$ 10.000,00

55 JOSE MAURO GOUVEIA DE MEDEIROS R$ 2.997,90

56 JOSILENE DOS SANTOS GUIMARÃES R$ 3.000,00

57 JULIANA ESTANISLAU DE ATAIDE MANTOVANI R$ 10.000,00

58 JULIANA FERNANDES RIBEIROS R$ 9.990,00

59 JULIANA GUEDES ALMEIDA R$ 10.000,00

60 KAROLINA MARTINS ALMEIDA E SILVA R$ 7.005,00

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

3

Seq. PROPONENTE  Valor a Ser

Aprovado

61 LARA MABELLE MILFONT BOECKMANN R$ 5.924,00

62 LARISSA ARRAIS GUIMARÃES R$ 10.000,00

63 LAURA MARIA COUTINHO R$ 6.150,00

64 LEONARDO GONÇALVES TEDESCHI R$ 10.000,00

65 LETICIA RODRIGUES TEIXEIRA E SILVA R$ 9.515,00

66 LIGIA ROCHA CAVALCANTE FEITOSA R$ 8.506,29

67 LUCIANA GOMES FERREIRA R$ 10.000,00

68 MAGDA PEREIRA PINTO R$ 9.017,00

69 MANUELA CARVALHO DE ALMEIDA R$ 10.000,00

70 MARCELO DE OLIVEIRA TORRES R$ 6.669,09

71 MARCOS VINICIUS CAETANO DA SILVA R$ 3.000,00

72 MARIA ALINE DE ANDRADE CORREIA R$ 10.000,00

73 MARIA DA GRAÇA LUDERITZ HOEFEL R$ 8.353,59

74 MARIA DO CARMO DE LIMA BEZERRA R$ 9.474,40

75 MARIA EMÍLIA BOTTINI R$ 6.050,00

76 MARINA DOURADO LUSTOSA CUNHA R$ 2.190,00

77 MARIO LUCIO DE AVILA R$ 6.930,00

78 MARLON VINICIUS BRISOLA R$ 4.087,00

79 MAURICIO AYALA RINCON R$ 10.000,00

80 MAURILIO TIRADENTES DUTRA R$ 9.981,06

81 MAURO LUIZ RABELO R$ 9.842,50

82 MICHELLE DE SOUZA FAYAD ANDRE R$ 9.950,00

83 ONOFRE RODRIGUES DE MIRANDA R$ 10.000,00

84 PATRICIA BARCELOS R$ 6.150,00

85 PATRICIA PEREIRA GOMES R$ 9.850,00

86 PAULINO BAMBI  R$ 10.000,00

87 PIETRO LONGE HOLLANDA DE MELLO R$ 10.000,00

88 PRISCILLA ROBERTA SILVA ROCHA R$ 10.000,00

89 RENATA DIAS FRANÇOSO R$ 10.000,00

90 RENATO FONTES GUIMARÃES R$ 10.000,00

91 RITA DE CASSIA DE ALMEIDA CASTRO R$ 10.000,00

92 ROBERTO ARNALDO TRANCOSO GOMES R$ 3.000,00

93 ROBERTO RAMOS COELHO  R$ 10.000,00

94 ROSELINE BEATRIZ STRIEDER R$ 7.347,50

95 SARA FERRIGO R$ 1.325,00

96 SÉRGIO COSTA ULHOA R$ 10.000,00

97 SERGIO LUCIO SALOMON CABRAL FILHO R$ 7.038,00

98 SHIRLEY MARGARETH BUFFON DA SILVA R$ 6.905,00

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

4

Seq. PROPONENTE  Valor a Ser

Aprovado

99 SINARA BERTHOLDO DE ANDRADE R$ 8.800,00

100 SOFIA CAVALCANTI ZANFORTIN R$ 10.000,00

101 TANIA CRISTINA MORAIS SANTA BARBARA REHEM R$ 4.022,70

102 THAIS DE MENDONÇA JORGE R$ 9.055,00

103 VICENTE CARLOS RODRIGUES ALVAREZ

DOBRORUKA

R$ 10.000,00

104 WALESKA VALENÇA MANYARI R$ 8.102,85

105 WALTERLÂNDIA SILVA SANTOS R$ 9.931,86

106 WASHINGTON LUIS RIBEIRO DE CARVALHO

SEGUNDO

R$ 8.050,00

 Total R$ 866.790,79

[...]

E em atendimento ao item 10 do Edital 01/2014, determina sua publicação.

Brasília, 02 de junho de 2014.

2. DOS RECURSOS

2.1 Os proponentes poderão entregar os recursos nos dias 04 e 05 de junho de 2014, no horário das

9 horas às 16 horas no endereço: SCS, Quadra 08, Bloco B-50, 6º andar, salas 601/643, Edifício

Venâncio 2000, CEP 70333-900.

2.2 Os recursos postados fora do prazo estabelecido não serão analisados.

2.3 Os recursos deverão ser dirigidos ao Conselho Diretor da FAPDF.

2.4 Os recursos deverão ser obrigatoriamente datilografados ou digitados e conter identificação do

proponente e ser entregue, em duas vias (original e cópia), na Gerência de Documentação

(GEDOC) da FAPDF.

2.5 Os proponentes deverão ser claros, consistentes e objetivos em seu pleito. Recurso

inconsistente, intempestivo e/ou com formato diferente do exigido será preliminarmente indeferido.

2.6 Não serão aceitos recursos via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com

o Edital n.º 01/2014 – Apoio à Participação em Eventos Científicos e Tecnológicos, publicado no

Diário Oficial do Distrito Federal de 03 de fevereiro de 2014.

2.7 As decisões finais dos recursos administrativos serão terminativas, não cabendo pedido de

reconsideração.

3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.3 O resultado final a convocação para contratação serão publicados no Diário Oficial do Distrito

Federal e divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.fap.df.com.br, na data provável

de 06 de junho de 2014.

3.4 A liberação dos recursos ocorrerá conforme a disponibilidade orçamentária e financeira da

FAPDF, de acordo com o item 14.1 do Edital 01/2014 – FAPDF.

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

5

RICARDO DE SOUSA FERREIRA

Diretor Vice Presidente da FAPDF